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Kayıp ve kaçırılan çocuklar sorununun araştırılması, bu önemli sorunun giderilmesi için 
alınacak önlemlerin belirlenmesi ve bundan soma yaşanmaması am,acıyla, Anayasa'nın 98 inci 
ve Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtilzüğünün 104 ve 105 inci maddeleri gereğince Meclis 
Araştırması açılmasını saygılarımla arz ederim. 
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GEREKÇE 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Adli İstatistik verilerine göre, 2008 - 2016 yıllan 
arasında 104 bin 531 çocuk kaybolmuştur. Buna göre yılda ortalama 1 O bin, günde ise yaklaşık 
30 çocuk kaybolmaktadır. TÜİK bu tarihten itibaren kayıp çocuklara ilişkin verileri açıklamayı 
bırakmıştır. İstatistiklere göre, Türkiye genelinde kayıt altındaki erkek çocuğu kayıp 
vakalarımn yansı Antalya, Diyarbakır, Gaziantep, İstanbul, İzmir, Kayseri, Adana, Ankara, 
Bursa, Denizli ve Şanlıurfa illerinde meydana gelmiştir. 2008-2016 yıllan arasında kız 
çocukları en fazla Antalya'da kaybolmuştur. Antalya'da 9 yılda emniyet birimleri veya 
vatandaşlar tarafından bulunarak güvenlik birimlerine getirilen kayıp kız çocuğu sayısı 4 bin 
559 olmuştur. 

Ülkemizde neredeyse her gün kayıp veya kaçırılan bir çocukla ilgili haberler basında yer 
almaktadır. Son olarak; İzmir'in Dikili İlçesi'ne bağlı Yaylayurt Mahallesi'nde ikamet ettiğini 
belirten Veli Uslu, 15 yaşındaki kızı Buket Uslu'nun Aliağa' daki okuluna gitmesi için Çandarlı 
Otogarı 'na bıraktıktan sonra kaçırıldığım beyan etmiştir. Kiraz İlçesi Doğancılar Mahallesi 'nde 
yaşayan Mustafa Demir de Manisa'mn Sarıgöl İlçesi 'ndeki Sağlık Meslek Lisesi' nde okuyan 
kızı Hilal Demir' in kaçırıldığım dile getirmiştir. Bu iki olayda da görüldüğü üzere, özellikle kız 
çocuklarının kaçırıldığı ya da kaybolduğu görülmektedir. Kaybolan ya da kaçırılan 1 O çocuktan 
l'i hayatım kaybetmektedir. Hayatını kaybeden bu çocukların kim veya kimler tarafından 
öldürüldüğü de çoğu zaman faili meçhul kalmaktadır. Ancak Che Guevara'ın, "Aynı evrende 
yaşamamalı cellatlar ve çocuklar ... " sözünde olduğu gibi, geleceğimiz olan çocuklarımızı 
"cellatların, katillerin" elinden kurtarmak gibi bir sorumluluğumuz bulunmaktadır. 

Aile içi geçimsizlik, şiddet, çevre, iletişimsizlik gibi her türlü konu, çocukların kaybolması 
veya kaçırılmasına yol açmaktadır. Geleceğimiz olan çocuklarımızın bundan sonra 
kaybolmaması veya kaçırılmaması için hepimiz üzerimize düşen sorumluluğu yerine 
getirmeliyiz. Her aileyi tedirgin eden çok boyutlu bu sorun, önemli ve çözümü acil bir konu 
haline gelmiştir ve toplumsal tedirginliğe de neden olmaktadır. "Siyaset üstü" bir konu olan bu 
sorunu çözmek için hepimiz siyaseti bir kenara bırakılrnalıyız ve "bu konuda neler yapılabiliri" 
tartışmalıyız. 

Kayıp ve kaçırılan çocuklar sorununun daha da artmaması için gereken önlemlerinin acilen 
alınması gerekmektedir. Bunun da temel yolu eğitimden, ailelerin ve çocukların 
bilinçlendirilmesinden geçmektedir. Çocukları kaybolduğu halde ihbarda bulunmayan veya 
ihmali olan ailelere yönelik yaptırımlar konusu da mutlaka ele alınmalıdır. Çocuk kaçırılma 
olaylarında, yasaların daha titizlikle uygulanması ve caydırıcılık içerecek yasal düzenlemelerin 
de bir an önce yapılması sorunu en aza indirebilecek uygulamalar olacaktır. 

201 O yılında TBMM Genel Kurulu'nda,
1 
kayıp çocuklar sorununun araştırılarak alınması 

gereken önlemlerin belirlenmesi amacıyla Meclis Araştırması Komisyonu kurulmuş, ancak 
sorunun giderilmesi yönünde olumlu bir sonuç elde edilememiştir. Bu nedenle TBMM'nin 
üzerine düşen sorumluluğu yerine getirmesi, kurulmasını istemediğimiz bu Araştırma 
Komisyonu'nda olayın detaylıca incelenerek soruna çözüm bulunması büyük önem arz 
etmektedir. Kayıp çocuk vakalanna yönelik arama-kurtarma çalışmalarındaki ihmallerin 
araştırılması, arama-kurtarma çalışmalarının eksik/aksak yönlerinin tespit edilmesi, çocuklar 
için özel arama-kurtarma mekanizmasının kurulması ve bunun için gerekli yasal mevzuatın 
geliştirilmesi için Araştırma Komisyonu kurulmalıdır. 

Bütün bu nedenlerle, kayıp ve kaçırılan çocuklar sorununun araştırılması, bu önemli 
sorunun giderilmesi için alınacak önlemlerin belirlenmesi ve bundan sonra yaşanmaması 
amacıyla, Anayasa'nın 98 inci ve Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğünün 104 v .. fü .incı* 
maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını saygılarımla arz ederim. ~, ~~.-<(;.. i HAL1r ~ 
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